
232ª feira | 30/Jan/2023 - Edição nº 11341

Icaraíma

PREFEITURAMUNICIPALDE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADE PREÇOS N° 001/2023

O município de Icaraíma torna público que, às 09:00 do dia 24/02/2023,
sala de licitações do Paço municipal, realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESASOB REGIME DE EMPREITADAGLOBAL,
TENDO POR OBJETO A CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO DE GUARDA
VEÍCULOS EM ESTRUTURA METÁLICA NA GARAGEM MUNICIPAL,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ICARAÍMA PR, TUDO DE ACORDO COM
A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA INCLUINDO
PROJETOS, PLANILHAS, NORMAS, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR MÁXIMO R$
235.932,08(duzentos e trinta e cinco mil novecentos e trinta e dois reais e oito
centavos).PRAZODEEXECUÇÃO: O PRAZODEEXECUÇÃOda obra será de
até 90 (noventa) dias contados a partir da solicitação do Departamento responsável.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A pasta com o inteiro teor do Edital,
incluindo orçamento, cronograma físico nanceiro, memorial descritivo, projeto e
complementares, poderão ser examinados na Secretaria de Planejamento, Avenida
Hermes Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma - PR e poderá ser fornecida pessoalmente
ao interessado, bem como estará disponível para download no site www.icaraima.
pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado, fone 44-3665-8000,
ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 26 de Janeiro de 2023.

JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

7396/2023

para os Trios Elétricos, Camarote Ocial e Publicidade destinado a subsidiar o
Projeto do Evento “Carnaval 2023”.
3) RECEBIMENTODAS INSCRIÇÕES:Deverão ser protocoladas até as 14:00h
(quatorze horas) do dia 10/02/2023 no Setor de Protocolo Central, localizado na
sede da PrefeituraMunicipal de Guaratuba, no seguinte endereço: Dr. João Cândido,
nº 380, Centro, Guaratuba/PR.
4) EDITAL: Poderá ser obtido no site do Município: (portal.guaratuba.pr.gov.br/
chamamentos).
5) INFORMAÇÕES: As dúvidas, informações ou outros elementos necessários
ao perfeito entendimento do edital deverão ser encaminhadas a Comissão de
Patrocínio, mediante solicitação por escrito através do endereço eletrônico: (sec.
culura@guaratuba.pr.gov.br).

Guaratuba, 27 de Janeiro de 2023.
THAIS SALVI

Secretária Municipal da Cultura e do Turismo
Decreto nº 24.318/2022

7584/2023

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 234/2023

1) CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2023 – SMCT
2) A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO torna
público que está procedendoChamamento Público visando a Captação de Patrocínio
para autorização de exploração comercial de Camarotes e Food Truck’s para
festividades do “Carnaval 2023”.
3) RECEBIMENTODAS INSCRIÇÕES:Deverão ser protocoladas até as 14:00h
(quatorze horas) do dia 10/02/2023 no Setor de Protocolo Central, localizado na
sede da PrefeituraMunicipal de Guaratuba, no seguinte endereço: Dr. João Cândido,
nº 380, Centro, Guaratuba/PR.
4) EDITAL: Poderá ser obtido no site do Município: (portal.guaratuba.pr.gov.br/
chamamentos).
5) INFORMAÇÕES: As dúvidas, informações ou outros elementos necessários
ao perfeito entendimento do edital deverão ser encaminhadas a Comissão de
Patrocínio, mediante solicitação por escrito através do endereço eletrônico: (sec.
culura@guaratuba.pr.gov.br).

Guaratuba, 27 de Janeiro de 2023.
THAIS SALVI

Secretária Municipal da Cultura e do Turismo
Decreto nº 24.318/2022

7586/2023

Inácio Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITALNº 010/2023

TOMADADE PREÇOS N° 001/2023
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP
85.155-000, através do PrefeitoMunicipal e por intermédio daComissão Permanente
de Licitações, designada pelo Decreto no 001/2023, nos termos da Lei Federal nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações e da Lei Complementar Federal n° 123 de
14/12/2006, torna público que fará realizar ás 09h00min, do dia 15/02/2023,
no Auditório da Prefeitura Municipal de Inácio Martins, Paraná, situada a
Rua Sete de Setembro, Nº 332, Centro, Inácio Martins, Paraná, CEP: 85.155-
000, Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação

de empresa especializada para conclusão da execução e ampliação e reforma
de Unidade de Saúde, Conforme Proposta n° 09532.702000/1210-05/FNS,
conforme pasta técnica. O Edital de licitação encontra-se disponível em www.
inaciomartins.pr.gov.br Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Inácio Martins/PR no endereço indicado acima ou poderão ser
solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 26 de janeiro de 2023
Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

7692/2023

Ivaiporã

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 10/2023 - Processo nº 5.972/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 15 de fevereiro de 2023, às 09:00
horas, na plataforma da BLL - Bolsa de Licitações e Leilões, haverá abertura da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, para
Aquisição de máquinas, equipamentos, sementes e materiais de consumo para
implantação de 01 (uma) horta comunitária no município de Ivaiporã, através do
termo de convênio nº 262/2022/SEAB. O Edital do Pregão Eletrônico com os
detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou
pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 27 de janeiro de 2023. Marcelo Dos
Reis, Prefeito em Exercício.

7697/2023

Jaguariaíva

PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO

OBJETO: Credenciamento de 02 (dois) Técnicos de Educação para atender às
necessidades do Departamento Municipal de Ensino Prossionalizante no ano
de 2023.
Aabertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 15 de fevereiro de 2023,
às 10h00min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até
às 09h50min do dia 15 de fevereiro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser adquirido através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com.Maiores informações Departamento de Compras e
Licitação da PrefeituraMunicipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min
às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de janeiro de 2023.
VINICIUSWEIGERT

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
7266/2023

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE
LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 04/2023
Procedimento Licitatório nº 05/2023

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº

8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas regulamentares

aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes

especificações: OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CONFORME

CONVÊNIO 927207/2022 -. DATA: 13 de fevereiro de 2023 as 13h30min.
Critério de Julgamento menor preço por item: INFORMAÇÕES: Rua

Pernambuco, 501-Departamento de Licitações – CEP 85275000,

Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de expediente. Edital

e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – PR e no site

do Município www.laranjal.pr.gov.br. (A empresa que eventualmente

retirar o Edital através do site deverá encaminhar recibo de retirada para

e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Laranjal, 23 de janeiro de 2023.
João Elinton Dutra
Prefeito Municipal

7294/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
273162323

Documento emitido em 18/04/2023 14:17:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11341 | 30/01/2023 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


